

№ п/п	Условное обозначение	Наименование работ и затрат	измерения	на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффициент ов	на единицу	коэф фици енты	всего	сы	текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Структурированная кабельная система (СКС). Локальная вычислительная сеть (ЛВС) и Wi-Fi											
1	ФЕРМ 10-06-037-01	Шкаф для трубных проводов: напольный, размер до 600х600 мм	шт	1	1	1					710,00
		1 ОТ					16,34		16,34	25,52	417,00
		3 ЭМ					1,72		1,72	9,71	17,00
		2 в т. ч. ОТМ					0,23		0,23	25,52	6,00
		4 М					51,13		51,13	5,39	276,00
		ЗТ	чел.-ч	2		2,00					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					69,19		69,19		710,00
		ФОТ							16,57		423,00
		НР	%	90	0	90			14,91		381,00
		СП	%	46	0	46			7,62		195,00
		Всего по позиции							91,72		1 286,00
2	Конъюктурный анализ строка №36	Шкаф 12U	шт	1	1	1	20 472,30	1,042	4 816,94	4,25	20 472,00
		Всего по позиции							4 816,94		20 472,00
3	ФЕРМ 11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	шт	5	5	5					1 173,00
		1 ОТ					8,90		8,90	25,52	1 136,00
		3 ЭМ					0,66		3,30	9,71	32,00
		2 в т. ч. ОТМ					0,12		0,60	25,52	15,00
		4 М					0,18		0,90	5,39	5,00
		ЗТ	чел.-ч	1,03		5,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,05					
		Итого по расценке					9,74		48,70		1 173,00
		ФОТ							45,10		1 151,00
		НР	%	90	0	90			40,59		1 036,00
		СП	%	46	0	46			20,75		529,00
		Всего по позиции							110,04		2 738,00
4	Конъюктурный анализ строка №50	Ethernet-коммутатор 24 порта	шт	2	2	2	33 308,00	1,042	15 674,35	4,25	66 616,00
		Всего по позиции							15 674,35		66 616,00

5	Конъюнктурный анализ строка №44	Сервисный маршрутизатор	шт	1	1	11 063,69	1,042	2 603,29	4,25	11 064,00
Всего по позиции										
								2 603,29		11 064,00
6	Конъюнктурный анализ строка №47	Видеорегистратор	шт	1	1	7 072,46	1,042	1 664,00	4,25	7 072,00
Всего по позиции										
								1 664,00		7 072,00
7	Конъюнктурный анализ строка №57	Жесткий диск для видеорегистратора	шт	1	1	6 510,41	1,042	1 531,76	4,25	6 510,00
Всего по позиции										
								1 531,76		6 510,00
9	ФЕРм 11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт	10	10					530,00
		1 ОТ				2,07		20,70	25,52	528,00
		3 ЭМ							9,71	
		2 в т. ч. ОТм							25,52	
		4 М				0,04		0,40	5,39	2,00
		3Т	чел.-ч	0,22	2,20					
		3Тм	чел.-ч	0						
		Итого по расценке				2,11		21,10		530,00
		ФОТ						20,70		528,00
		НР	%	90	0			18,63		475,00
		СП	%	46	0			9,52		243,00
Всего по позиции										
								49,25		1 248,00
10	ФЕРм 10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт	2	2					24 258,00
		1 ОТ				473,28		946,56	25,52	24 156,00
		3 ЭМ							9,71	
		2 в т. ч. ОТм							25,52	
		4 М				9,47		18,94	5,39	102,00
		3Т	чел.-ч	32	64,00					
		3Тм	чел.-ч	0						
		Итого по расценке				482,75		965,50		24 258,00
		ФОТ						946,56		24 156,00
		НР	%	90	0			851,90		21 740,00
		СП	%	46	0			435,42		11 112,00

1	ОТ		0,8			49,06	70,65	25,52	1 803,00
3	ЭМ		0,8					9,71	
2	в т. ч. ОТм		0,8					25,52	
4	М		0,8			5,35	7,70	5,39	42,00
	ЗТ	чел.-ч	5,1	0,8	7,34				
	ЗТм	чел.-ч	0	0,8					
Итого по расценке									
	ФОТ					54,41	78,35		1 845,00
	НР	%	90	0	90		70,65		1 803,00
	СП	%	46	0	46		63,59		1 623,00
							32,50		829,00
Всего по позиции							174,44		4 297,00

16	ФЕРм 10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки	шт	14	14				7 405,00
	1	ОТ				17,91	250,74	25,52	6 399,00
	3	ЭМ				7,20	100,80	9,71	979,00
	2	в т. ч. ОТм				0,80	11,20	25,52	286,00
	4	М				0,36	5,04	5,39	27,00
		ЗТ	чел.-ч	2,1	29,40				
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,12				
Итого по расценке									
	ФОТ					25,47	356,58		7 405,00
	НР	%	90	0	90		261,94		6 685,00
	СП	%	46	0	46		235,75		6 017,00
							120,49		3 075,00
Всего по позиции							712,82		16 497,00

17	Конъюнктурный анализ строка №51	Точка доступа Wi-Fi	шт	14	14	10 617,89	34 976,47	4,25	148 650,00
Всего по позиции							34 976,47		148 650,00

18	ФЕРм 10-03-002-11	Электрическая проверка и регулировка плат разных (настройка точки доступа)	шт	14	14				7 957,00
	1	ОТ				22,18	310,52	25,52	7 924,00
	3	ЭМ						9,71	
	2	в т. ч. ОТм						25,52	
	4	М				0,44	6,16	5,39	33,00
		ЗТ	чел.-ч	2	28,00				
		ЗТм	чел.-ч	0					
Итого по расценке									
	ФОТ					22,62	316,68		7 957,00
	НР	%	90	0	90		310,52		7 924,00
							279,47		7 132,00

СП 142,84 46 0 46 18734,00

Всего по позиции

19	ФЕРм 10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт	4	4	46	0	46	142,84	3 645,00
	1 ОТ								738,99	18 734,00
	3 ЭМ									
	2 в т. ч. ОТм									
	4 М									
	3Т	чел.-ч		2,67	10,68				116,84	2 995,00
	3Тм	чел.-ч		0					25,52	2 982,00
									9,71	
									25,52	
									2,32	13,00
									5,39	
	Итого по расценке			29,79					119,16	2 995,00
	ФОТ								116,84	2 982,00
	НР	%		90	90				105,16	2 684,00
	СП	%		46	46				53,75	1 372,00
	Всего по позиции								278,07	7 051,00

20 Коньюктурный анализ строка №46

20	Коньюктурный анализ строка №46	Видеокамера IP	шт	4	4	46	0	46	10 785,88	45 840,00
	Всего по позиции								10 785,88	45 840,00

21	ФЕРм 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1	1	46	0	46		863,00
	1 ОТ								20,44	522,00
	3 ЭМ								33,47	325,00
	2 в т. ч. ОТм								3,42	87,00
	4 М								2,94	16,00
	3Т	чел.-ч		2,06	2,06					
	3Тм	чел.-ч		0,31	0,31					
	Итого по расценке			56,85					56,85	863,00
	ФОТ								23,86	609,00
	НР	%		97	97				23,14	591,00
	СП	%		51	51				12,17	311,00
	Всего по позиции								92,16	1 765,00

22 ФССЦ 62.1.02.03-0003

22	ФССЦ 62.1.02.03-0003	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 2/2	10 шт	0,1	0,1	46	0	46	18,85	80,00
	Всего по позиции								18,85	80,00

23	ФЕРм 08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	1	1					441,00
	1 ОТ					12,74	25,52			
	3 ЭМ					0,87	9,71			
	2 в т. ч. ОТм						25,52			
	4 М					20,04	5,39			
	ЗТ		чел.-ч	1,34						
	ЗТм		чел.-ч	0						
	Итого по расценке					33,65				441,00
	ФОТ					12,74				325,00
	НР		%	97	0	12,36				315,00
	СП		%	51	0	6,50				166,00
	Всего по позиции					52,51				922,00
24	ФССЦ 62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: < ЕК> ВА47-29 IP 16А, характеристика С	шт	1	1	9,87	4,25			42,00
	Всего по позиции					9,87				42,00
25	ФЕРм 10-01-052-07	Кроссировка в шкафу	10 шт	3,7	3,7					1 074,00
	1 ОТ					11,09	25,52			
	3 ЭМ						9,71			
	2 в т. ч. ОТм						25,52			
	4 М					1,36	5,39			
	ЗТ		чел.-ч	1	3,70					
	ЗТм		чел.-ч	0						
	Итого по расценке					12,45				1 074,00
	ФОТ					41,03				1 047,00
	НР		%	90	0	36,93				942,00
	СП		%	46	0	18,87				482,00
	Всего по позиции					101,86				2 498,00
26	ТЛ_20.01Коньюкт урный анализ строка №4	Патч-корд кат.5е UTP серый RJ45-RJ45 длиной 0,5 м	шт	19	19	69,14	5,39			1 314,00
	Всего по позиции					243,78				1 314,00
27	ТЛ_20.01Коньюкт урный анализ строка №22	Патч-корд cat.5е RJ-45 LSZH 0,3 м	шт	18	18	69,16	5,39			1 245,00
	Всего по позиции					230,98				1 245,00

	ФОТ						116,30				2 968,00
	НР	%	97	0	97		112,81				2 879,00
	СП	%	51	0	51		59,31				1 514,00
	Всего по позиции						327,19				7 568,00

33	ФССЦ 20.2.05.04-0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм	М	75	75	1,15	86,25	5,39			465,00
----	----------------------	-------------------------------	---	----	----	------	-------	------	--	--	--------

	Всего по позиции						86,25				465,00
--	-------------------------	--	--	--	--	--	--------------	--	--	--	---------------

42	ФЕРМ 10-06-037-08	Ящик для трубных проводов протяжной или коробка, размер: до 200x200 мм	шт	15	15						3 406,00
	1 ОТ					8,53	127,95	25,52			3 265,00
	3 ЭМ					0,24	3,60	9,71			35,00
	2 в т. ч. ОТМ							25,52			
	4 М					1,31	19,65	5,39			106,00
	3Т	чел.-ч		1	15,00						
	3Тм	чел.-ч		0							
	Итого по расценке					10,08	151,20				3 406,00
	ФОТ						127,95				3 265,00
	НР	%	90	0	90		115,16				2 939,00
	СП	%	46	0	46		58,86				1 502,00
	Всего по позиции						325,22				7 847,00

43	ТЦ_20.01Коньют урный анализ строка №23	Коробка распределительная наружного монтажа 50x50x20мм	шт	15	15	41,24	114,84	5,39			619,00
----	--	--	----	----	----	-------	--------	------	--	--	--------

	Всего по позиции						114,84				619,00
--	-------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--	--	---------------

46	ФЕРМ 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 М	5,365	5,365						4 021,00
	1 ОТ					26,51	142,23	25,52			3 630,00
	3 ЭМ					1,81	9,71	9,71			94,00
	2 в т. ч. ОТМ					0,26	1,39	25,52			35,00
	4 М					10,27	55,10	5,39			297,00
	3Т	чел.-ч		2,82	15,13						
	3Тм	чел.-ч		0,02	0,11						
	Итого по расценке					38,59	207,04				4 021,00
	ФОТ						143,62				3 665,00
	НР	%	97	0	97		139,31				3 555,00
	СП	%	51	0	51		73,25				1 869,00
	Всего по позиции						419,60				9 445,00

47	ТЦ_20.01Коньюкт урный анализ строка №12	Кабель связи витая пара U/UTP кат.5e 4x2 ож LSLTx	М	524,5	524,5	45,52 1,051	4 429,87	5,39	23 877,00
Всего по позиции									
							4 429,87		23 877,00
49	ТЦ_20.01Коньюкт урный анализ строка №13	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LSLT-3x2,5	М	6	6	101,91 1,051	113,36	5,39	611,00
Всего по позиции									
							113,36		611,00
50	ТЦ_20.01Коньюкт урный анализ строка №1	Провод установочный, ж/з, ПУГВнг(A)- LSLTx 1x6 мм2	М	6	6	73,35 1,051	81,63	5,39	440,00
Всего по позиции									
							81,63		440,00
51	ФЕР 46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 51 см	100 шт	0,09	0,09				3 060,00
		1 ОТ				804,44	72,40	25,52	1 848,00
		3 ЭМ				1 387,18	124,85	9,71	1 212,00
		2 в т. ч. ОТМ						25,52	
		4 М						5,39	
		ЗТ	чел.-ч	87,63	7,89				
		ЗТМ	чел.-ч	0					
		Итого по расценке				2 191,62	197,25		3 060,00
		ФОТ					72,40		1 848,00
		НР	%	103	0		74,57		1 903,00
		СП	%	59	0		42,72		1 090,00
Всего по позиции									
							314,54		6 053,00
52	ФЕР 46-03-009-05	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см	100 шт	0,15	0,15				3 863,00
		1 ОТ				617,08	92,56	25,52	2 362,00
		3 ЭМ				1 030,38	154,56	9,71	1 501,00
		2 в т. ч. ОТМ						25,52	
		4 М						5,39	
		ЗТ	чел.-ч	67,22	10,08				
		ЗТМ	чел.-ч	0					
		Итого по расценке				1 647,46	247,12		3 863,00
		ФОТ					92,56		2 362,00
		НР	%	103	0		95,34		2 433,00
		СП	%	59	0		54,61		1 394,00
Всего по позиции									
							397,07		7 690,00

53	ФЕР 46-03-013-09	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 65 мм до 80 мм	100 отверстий	0,01	0,01	0,01	78,00
	1 ОТ					305,89	78,00
	3 ЭМ					3,06	25,52
	2 в т. ч. ОТМ					9,71	9,71
	4 М					25,52	25,52
	ЗТ	чел.-ч	0,36				5,39
	ЗТм	чел.-ч	0				
	Итого по расценке					305,89	78,00
	ФОТ					3,06	78,00
	НР	%	103	0	103	3,15	80,00
	СП	%	59	0	59	1,81	46,00
	Всего по позиции					8,02	204,00
54	ФЕРм 08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей уплотнительной массой	шт	25	25		2 287,00
	1 ОТ					3,57	2 278,00
	3 ЭМ					89,25	25,52
	2 в т. ч. ОТМ					9,71	9,71
	4 М					25,52	25,52
	ЗТ	чел.-ч	9,50				9,00
	ЗТм	чел.-ч	0				
	Итого по расценке					18,64	2 287,00
	ФОТ					89,25	2 278,00
	НР	%	97	0	97	86,57	2 210,00
	СП	%	51	0	51	45,52	1 162,00
	Всего по позиции					223,09	5 659,00
55	ФССЦ 14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт	0,625	0,625	110,11	371,00
	Всего по позиции					68,82	371,00
56	ФЕРм 08-02-410-01	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм	100 м	0,093	0,093		354,00
	1 ОТ					125,58	298,00
						11,68	25,52

ЗТ	чел.-ч	0,32	1,92				
ЗТм	чел.-ч	0		4,10	24,60	628,00	
Итого по расценке							
ФОТ					24,60	628,00	
НР	%	74	0		18,20	465,00	
СП	%	36	0		8,86	226,00	
Всего по позиции					51,66	1 319,00	

59	ФЕРп 01-06-021-01	Схема разводки трехпроводной системы с количеством панелей (шкафов, ячеек): до 2	схема	1	1	842,00	
		1 ОТ					
		3 ЭМ					
		2 в т.ч. ОТм					
		4 М					
		ЗТ	чел.-ч	2,88	2,88	842,00	
		ЗТм	чел.-ч	0			
		Итого по расценке			33,01	842,00	
		ФОТ			33,01	842,00	
		НР	%	74	0	623,00	
		СП	%	36	0	303,00	
		Всего по позиции			69,32	1 768,00	

Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							
		<i>в том числе</i>					
		оплата труда (ОТ)			57,61	1 470,00	
		<i>в том числе</i>					
		Итого ФОТ (справочно)			57,61	1 470,00	
		Итого накладные расходы			42,63	1 088,00	
		Итого сметная прибыль			20,74	529,00	
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)			120,98	3 087,00	

ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							
ВСЕГО прямые затраты							
		<i>в том числе</i>					
		оплата труда (ОТ)			9 219,08	108 761,00	
		эксплуатация машин и механизмов			2 833,26	72 305,00	
		<i>в том числе</i>			471,30	4 577,00	
		оплата труда машинистов (ОТм)			21,27	542,00	
		материальные ресурсы			5 914,52	31 879,00	
		<i>в том числе</i>					
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки			5 914,52	31 879,00	
		Всего ФОТ (справочно)			2 854,53	72 847,00	

Всего накладные расходы	2 615,32	66 744,00
Всего сметная прибыль	1 354,83	34 577,00
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	1 442,80	17 845,00
в том числе		
строительные работы без учета перевозки	1 442,80	17 845,00
ВСЕГО монтажные работы (с учетом перевозки)	11 625,45	189 150,00
в том числе		
монтажные работы без учета перевозки	11 625,45	189 150,00
Всего оборудование	80 679,29	342 887,00
в том числе		
оборудование без дополнительной перевозки	80 679,29	342 887,00
Всего стоимость пусконаладочных работ	120,98	3 087,00
ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)	93 868,52	552 969,00
в том числе		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		29 074,00
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в текущем уровне цен)		342 765,00
стоимость пусконаладочных работ "вхолостую"	120,98	3 087,00
НДС		110 593,80
ВСЕГО по акту с НДС	20	663 562,80

Сдал Директор СЦ г. Камень-на-Оби

В.Ю. Прудников доверенность №0707/29/114/2

от 01.07.2021
ИНН 7707049388



Принял И.О. Губенко
Должность, подпись (инициалы, фамилия)



В.Ю. Прудников